

| | |
|-----------------------------|---------------------|
| Městský úřad Kunštát | |
| Došlo: 5. 3. 2019 | |
| Č.j.: MKU 430/2019 | Počet listů/příloh: |
| Přiděleno: J. | Skart. znak: |

Městský úřad Kunštát
 Nám. Krále Jiřího 106
 679 72 Kunštát
 Datovou schránkou



V Kunštátě dne 5.3. 2019

**Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
 o svobodném přístupu k informacím**

Dobrý den ,

žádám o poskytnutí následujíc informace:

Žádám o poskytnutí informace , zda-li Městský úřad Kunštát , stavební odbor , Nám. Krále Jiřího 106 , 679 72 Kunštát k dnešnímu dni , tedy 5.3. 2019 , zahájil jako příslušný obecní úřad podle ustanovení § 13 zákona č. 183/2006 Sb. , o územním plánování , řízení ve věci udělení souhlasu s dělením pozemku , p.č. 385/1 k.ú. Kunštát .

Dále žádám o poskytnutí informace , zda-li pro vyslovení případného souhlasu či nesouhlasu s dělením výše uvedeného pozemku bude vydáno územní rozhodnutí tak , aby se k případnému navrhovanému dělení pozemku mohli vyslovit ti účastníci , jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo mohlo být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

Rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků dle § 82 stavebního zákona je totiž rozhodnutím územním (§ 76 a násl. stavebního zákona), vydávaným v územním řízení (§ 84 a násl. stavebního zákona).

Způsob poskytnutí informace: písemným podáním na adresu žadatele

V případě , že moje žádost bude shledána jako nesrozumitelná nebo Vám nebude zřejmé , jaká informace je požadována , žádám o vyzvání ve stanovené lhůtě k upřesnění.

S úctou

Ing. Jiří Kubec
 adresa

(Handwritten signature and notes)

Městský úřad Kunštát

stavební odbor

679 72 KUNŠTÁT

Mobil : 602 507 542

Tel. číslo : 515 534 302

E-mail : spanel@kunstat-mesto.cz

IČO: 00280470

Ing. Jiří Kubeč

Č.j. : MKU 430/2019/Šp

Dne : 7.3.2019

Věc : Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ve věci souhlasu s dělením pozemku parc.č. 385/1 v k.ú. Kunštát na Moravě

Na základě Vaší žádosti ze dne 5.3.2019 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci stavby **souhlasu s dělením pozemku parc. č. 385/1 v k.ú. Kunštát na Moravě** sdělujeme následující :

- 1) MěÚ Kunštát, stavební odbor, dle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, věcně příslušný ve věci udělování souhlasu s dělením pozemků v katastrálním území Kunštát na Moravě, do dnešního dne **neobdržel žádnou žádost o souhlas s novým rozdělením nebo scelením pozemku parc.č. 385/1**, který je ve vlastnictví
Z tohoto důvodu **nezahájil žádné řízení** ve výše uvedené věci.
- 2) V případě, že bude na stavební odbor doručena žádost o souhlas s dělením pozemku, jejíž součástí musí být i geometrický plán pro dělení pozemku, ověřený katastrálním úřadem, stavební odbor rozhodne o způsobu souhlasu s dělením pozemku. Pokud nebude třeba stanovit podmínky pro dělení nebo scelení pozemku, může stavební odbor potvrdit souhlas sdělením, kterým současně schválí navrhovaný záměr. V opačném případě, kdy by mohli být navrhovaným dělením pozemku přímo dotčeny osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich (§ 85, odst. 2, písm. b), stavební odbor **povede územní řízení**.

Výše uvedené vyplývá z ustanovení § 82, odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).

Na základě předběžného zjištění o možném dotčení vlastníků sousedních pozemků uvažovanou výstavbou rodinných domů bude zřejmě stavební odbor postupovat v režimu územního řízení.

Ing. Jan Španěl
vedoucí stavebního odboru

MĚSTSKÝ ÚŘAD
stavební odbor
679 72 Kunštát, okr Blansko

Na vědomí:

- Město Kunštát, 679 72 Kunštát, Nám. Krále Jiřího 106